
Офіційно опубліковано 20.12.2024 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

20 грудня 2024 року Київ № 155 
 

 

 

Про внесення змін до постанови Правління Національного 

банку України від 24 лютого 2022 року № 18 

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, з метою визначення особливостей функціонування грошово-

кредитного та валютного ринків в умовах воєнного стану Правління 

Національного банку України постановляє: 

 

1. Унести до постанови Правління Національного банку України від 

24  лютого 2022 року № 18 “Про роботу банківської системи в період 

запровадження воєнного стану” (зі змінами) такі зміни: 

 

1) у пункті 12: 

пункт після підпункту 15 доповнити новим підпунктом 16 такого змісту: 

“16) купівлі-продажу юридичними особами/фізичними особами-

підприємцями банківських металів без фізичної поставки за безготівкові гривні 

за одночасного дотримання таких умов: 

потреба в банківських металах обумовлена господарською діяльністю цих 

осіб у сфері виробництва ювелірних виробів; 

юридичні особи/фізичні особи-підприємці розпочали здійснювати 

діяльність у сфері виробництва ювелірних виробів до 23 лютого 2022 року, що 

підтверджується відповідними документами;”; 

перше речення підпункту 4 після цифр “462” доповнити цифрами “, 463”; 

 

2) пункт 1215 після підпункту 6 доповнити новим підпунктом 61 такого 

змісту: 

“61) що надійшли не пізніше 31 жовтня 2024 року на рахунок експлуатуючої 

організації (оператора) ядерних установок за кредитним договором з 

нерезидентом-кредитором, гарантом за яким є іноземне експортно-кредитне 

агентство/іноземна держава через уповноважену нею особу/іноземна особа, до 

складу учасників (акціонерів) якої входить іноземна держава;”; 



2 

 

 

3) у пункті 14: 

у підпункті 46: 

абзац сьомий після цифр “462” доповнити цифрами “, 463”; 

пункт після підпункту 462  доповнити новим підпунктом 463  такого змісту: 

“463) переказу іноземної валюти за кордон з метою виплати Резидентом 

дивідендів за корпоративними правами/акціями на користь Нерезидента  1 у разі 

одночасного дотримання таких умов: 

Резидент є емітентом корпоративних прав/акцій, за якими виплачуються 

дивіденди Нерезиденту 1; 

Резидент є позичальником за кредитом (позикою), одержаним(ою) 

Резидентом від юридичної особи-нерезидента (далі – Нерезидент 3) за 

укладеним між ними кредитним договором (договором позики) (далі – Договір 

кредитування); 

Нерезидент 3 залучив кошти шляхом розміщення (емісії) іноземних 

боргових цінних паперів (далі – Єврооблігації 2) та використав ці кошти для 

надання кредиту (позики) за Договором кредитування; 

Єврооблігації 2 допущені до торгів/обігу на іноземному організованому 

ринку/іноземній біржі та перебувають в обігу станом на 10 липня 2024 року; 

сукупний обсяг усіх операцій з переказу іноземної валюти з метою виплати 

дивідендів Нерезиденту 1 на підставі підпункту 463 пункту 14 цієї постанови 

обмежується граничною сумою, що визначається загальною сумою відсоткового 

доходу (купонних платежів) за Єврооблігаціями 2, яка була фактично виплачена 

власникам Єврооблігацій 2 у період з 24 лютого 2022 року до 

30 квітня 2024 року (включно), та за вирахуванням сум переказів іноземної 

валюти з метою сплати процентних платежів на користь Нерезидента 3 за 

Договором кредитування, які Резидент здійснив відповідно до абзацу п’ятого 

підпункту 28 пункту 14 цієї постанови з 04 травня 2024 року з рахунку, 

відкритого в банку в Україні; 

така валютна операція здійснюється за рахунок власних (не куплених, не 

залучених у формі кредиту, позики від резидента) коштів в іноземній валюті 

Резидента; 

дотримано умови, визначені в абзаці п’ятому підпункту 462 пункту 14 цієї 

постанови; 

Резидент надав банку, через який здійснюється переказ іноземної валюти з 

метою виплати дивідендів Нерезиденту 1, документи (інформацію), що 

стосуються зобов’язань Нерезидента 3 за Єврооблігаціями 2 та виплат у період з 

24 лютого 2022 року до 30 квітня 2024 року (включно) відсоткового доходу 

(купонних платежів) за Єврооблігаціями 2, надання кредиту (позики) за 

Договором кредитування за рахунок коштів, залучених Нерезидентом 3 шляхом 

розміщення (емісії) Єврооблігацій 2, включно з іншими документами 

(інформацією), які підтверджують наявність підстав (зобов’язань) для 



3 

 

здійснення Резидентом такої валютної операції відповідно до вимог валютного 

законодавства, включаючи вимоги підпункту 463 пункту 14 цієї постанови;”. 

 

2. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

Інд. 40 


